causas menores, aunque los deputados no sean Obispos y podran terminar las causas después de disuelto el

Concilio, con tal que se haya iniciado la causa antes de disolverse. Discurso 46 ad sess. 25, n. 1.

CAUSAS DE LOS OBISPOS,

Causse criminales graviores contra Episcopos, etiam hseresis, quod absit, quse depositione

aut privatione dignse sunt, ab ipso tantum Romano Pontifice cognoscantur et terminentur. Quod

si ejusraodi sit causa, quse necessario extra Romanam Curiam sit committenda; nemini prorsus

ea committatur, nisi Metropolitanis aut Episcopis abeatissimo Papa eligendis. Hgec vero com-

missio et specialis sit et manu ipsius Sanctissimi Pontificis signata; nec unquam plus bis

tribuat, quam ut solam facii instructionem suraant, processumque conficiant, quem statim ad

Romanum Pontificera transmittant ; reservata eidem Sanctissimo sententia definitiva. Caetera

alias sub fel. record. Julio III super bis decreta, necnon et constitutio sub Innocentio III in

concilio generali quse incipit : Qualiter et quando, quam Sancta Synodus in prsesenti ionovat,

ab ómnibus observetur. Minores vero criminales causee Episcoporum in concilio tantum pro-

vinciali cognoscantur et terminentur vel a deputandis per concilium provinciale. Ses. 24, cap. 5.

De Reform.

Y en otra parte dice el mismo Concilio Tridentino « Causae Episcoporum, cum pro criminis

« objecti qualitate comparere debeant, coram Pontifice Max. referantur, ac per ipsum termi-

« nentur. Ses. 13, cap. 8. De Reformat.

Ni al Obispo no se le cite á comparecer, sino por causa en que se trate de deponerle 6 pri-

varle. « Qiioniam vero subditi Episcopo, tametsi jure correpti fuerint, magnopere tamen eum
odisse, et tanquam injuria affecti sint, falsa illi crimina objicere solent, ut quoquo pacto pos-

sint, ei molestiam exhibeaut; cujus vexationis timor plerumque illiim ad inquirenda et pu-

nienda eorum delicta segniorem reddit ; idcirco ne iis magno suo et Ecclesise incommodo gregem

sibi eruditum relinquere, ac, non sine Episcopalis dignitatis diminutione, vagari cogatur, ita

statuit et decrevit : Episcopus nisi ob causam ex qua deponendus, sive privandus veniret,

etiamsi ex officio, aut per inquisitionem seu denuntiationem vel accusationem, sive alio quovis

modo procedatur, ut personaliter compareat, nequáquam citetur vel moneatur. Ses. 13, cap. 6.

De Reform.

CUALIDADES DE LOS TESTIUOS CONTRA EL OBISPO.

Testes in causa criminali ad informationem vel indicia seu alias in causa principali contra

Episcopum, nisi contestes et bonge conversationis, existimationis et famse fuerint, non reci-

piantur : et si odio, temeritate aut cupiditate, aliquis deposuerint, gravibus pcenis mulctentur.

Ses. 13, cap. 7. De Reformat.
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CAUSAS EN QUE PUEDE CONOCER EL CONCILIO PROVINCIAL PROPUESTAS POR SANTO

TORIBTO A LA SAGRADA CONGREGACIÓN.

Dubia D. Toribii Archiepisc. Limani circa celebrationem Concilii Provincialis, cum rescriptis

S. Congregationis Interpretiim Conciiii Trid.

Reverendissimus Dominas Toribius Alfonsus Mogourejo Dei et Apostolicse Sedis gratia Ar-

chiepiscopus civitatis Kegiim in Indiis maris del Sur, et Provincia del Perú supplicat

Illustrissimis D. D. Cardinalibus sacrse Congregationis Concilii Tridentini, quatenus dignentur

responderé, quid per ipsum et Episcopos sufragáneos tenendum sit infrascriptis declara-

tionibus.

Primo. An Concilium Provinciale possit cognoscere de ómnibus causis vertentibus in prima

instantia coram Episcopis Suffraganeis ? — Ad primum. Congregatio Concilii censuit posse

cognoscere non solum de his causis
,
quae specialiter ejus judicio a jure et Concilio Tridentino

reservatce sunt, sed de ómnibus taní civilihus, quam crimínalibus, quce dubia non sint, quceque

brevi tempore possunt expediri, et alioquin juxta canónicas sanctiones in ea traciari et definiri

possunt. Si tamen in prima instantia coram locorum Ordinariis Hice introductm reperiantur

non posse avocari nisi in casibus et modis ajurepermissis.

2. An de causis pendentibus coram Episcopis, vel eorum Vicariis possit appellari ad Con-

cilium omisso Archiepiscopo? Adsecundum. Posse.

3. An Concilium poterit cognoscere de causis pendentibus coram Archiepiscopo, et illas ad

se advocare ? -áíí tcrtium ut supra adprimum.

4. An possit appellari ab Archiepiscopo ad Concilium, vel an debeat appellari ad Papam? —
Ad quartum Posse ad utrumque.

5. An possit appellari a Concilio ad Archiepiscopum, vel ejus officialemgeneralem? — Ad

quíntum. Non posse.

6. An Archiepiscopus solus justis de causis possit absque alus Episcopis dissolvere Concilium?

— Ad sextum. Non posse, nisi de Concilio et consensu coepiscoporum.

7. An Archiepiscopus tanquam caput Concilii, et inibi prsesidens possit mandare et ordinare

in Concilio Provinciali; ita quod reliqui Episcopi non possint illum impediré, aut perturbare

quando dixerit, quod quis iaceat, vel quod praesentetur aliquod scriptum, vel libellus, aut

quod pro tune non legatur, usque ad alium diem, seu quod quis exeat e Concilio, et occurrendo

quod aliquis Episcopus impediverit, aut perturbaverit, aut contra Archiepiscopum inurbanus

extiterit, an Archiepiscopus possit procederé contra talem? — Ad septimum, Directionem

Concilii, sicut et mandare ne quis loquatur extra locum, nevé perturbetur Concilium, ad

Archiepiscopum pertinere : ccetera vero, de quibus quceritur, non spectare ad illum solum,

nisi de Concilio et assensu coepiscoporum.

8. An Archiepiscopus possit procederé per censuras et alias pcenas contra Episcopos illos, qui

usurparentArchiepiscopi jurisdictionem in Concilio, sive aliud voleutes cognoscere de aliquibus

causis tribunalis, et Curise ipsius Archiepiscopi ? — Ad octavum. Non posse nisi extra Conci-

lium provinciale
y
juxta canónicas sanctiones.

9. An Concilium Provinciale possit committerejudicibus et personis particularibus negocia

quse indefinita remanerent tempore dissolutionis aut finis Concilii, ut illa ipsi determinarent

post finem impositum Concilio ? — Aá nonum. Non posse nisi in causis in Concilio Triden-

tino, et jure expressis.

10. Ad quem appellari debeat a judicibus prsefatis, qui de proxime dictis negociis, seu cau-

sis cognoverint ? — Ad 10. Deberé ad Primatem, vel Patriarcham, vel ad Papam,
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11. AnConcilium Provinciale poterit capere informationem, aut formare processum contra

aliqíiem Episcopum suspectum aut acciisatum ibi de causis gravioribus ad efifectum transmit-

tendi probationem et processum ad Sanctissimum DominumnostrumPapam ?-Ad II. Congre-

gatio Concilii respondit^ posse capere summariam informationem extrajudicialiter
,
quam

transmittat ad Sanctissimum^ ut suhinde valeat deliberare^ quid factu opus sit.

12. Inminoribus causis criminalibus Episcoporum, quse juxta Concilium Tridentinum sunt

cognoscendsein Concilio provinciali,vel a dcputandis per Concilium provinciale, an istideputandi

debeant esse Episcopi ? — Ad 12, Congregatio Concilii respondit, oh reverentiam Pontifica

offícii hujusmodi causas Episcopis deberé committi^ si taynen Concilio provinciali aliter ex

causa visum fuerit, posse etiam non Episcopos deputar i.

13. Isti deputandi ad causas Episcoporum, ut supra, aa possint coguoscere de ipsis post ter-

minatum et definitum Concilium ? — Ad 13. Fosse.

14. An in Concilio Provinciali possint tiactari, et definiri causse criminales minores Episco-

porum, a jure requisito ?.-- Ad 14. Posse.

15. An Metropolitanas possit cognoscere de causis civilibus Episcoporum ? — Ad 15. Posse

quando Episcopus agit contra Episcopum, et ubi subditus Episcopi agit contra Episcopum^

cceteroquin non posse^ nisi in casibus ajure expréssis.

16. An Concilium Provinciale possit cognoscere de causis civilibus Archiepiscopi? — Ad 16.

Non posse.

17. An Concilium Provinciale poterit cognoscere de causis criminalibus minoribus Archie-

piscopi? Et dato quod sic, an poterit procederé ad majora, quam ad charitativam correctionem?

—Ad 17. Non possCj sedtantum denunciare, etiam cum aliyua informaiione extrajudicia-

liter sumpta.

18. An Concilium Provinciale possit puniré Provisorem, seu officialem geueralem Archie-

piscopi, et procederé contra illum in causis criminalibus?—AíZ 18. Posse.

19. An Concilium Provinciale aliquibus de causis possit suspendere visitationem omniura

Episcopatuum suffraganeorum, doñee finitum fuerit Concilium? —- Ad 19. Non posse suspen-

dere eam Visitationem quam Episcopi legitime impediti per suos generales Vicarios y aut

per Visitatores óbeunt.

20. ítem ex quo in Concilio Tridentino cavetur, quod Archiepiscopus possit visitare suífraga-

neos causa cognita et probata in Concilio Provinciali, an sit necessarium faceré informationem

de causis urgentibus, ut debeant visitari, et an debeat primitus Episcopus vocari, et audiriin

Concilio pra3dicto, ut videatur quid respondeat antequam Concilium Provinciale ordinet, et decla-

ret, quod sit locus ut Archiepiscopus visitet, vel an sufficiat, ut Concilium Provinciale decla-

ret, quod dictus Archiepiscopus possit visitare suffraganeos, quod adsit quserela, et libellus,

seu raemorialia contra dictos Episcopos, et personas suarum Dicecesium, absque eo quod di-

ctus Episcopus, et reliquse personse sint prsesentes ? — Ad 20. Ita esse necessarium, et

Episcopum audiendum ; et de secundaparte non sufftcere, sed opus esse^ ut causa visitationis

decernendce cognoscatur, et probetur.

Havoldus Lima Limala, pag. 124.

CAUSAS DE LOS CABILDOS CATEDRALES ADJUNTOS EN LAS CAUSAS CRIMINALES LOS

PREBENDADOS DE AMERICA.

Si pueden proceder los Obispos sin Adjuntos en dichas causas? Doctrina del Señor Villarroeí

Obispo de Santiago de Chile sobre esta cuestión que latamente la trata asi ; (Part. la. quest. S,

art. 4).
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La materia de este articulo es un punto muy controverso y en que se ha escrito ya mucho por que

son muchos los interesados. Ceniremonos lo mas que fuere posible en materia tan grave. Y para

darnos bien á entender es itiecesario advertir que el Obispo tiene fundada su jurisdicción ordinaria